Procedimento nº 003.0.39909/2018 – Processo Administrativo para apurar possíveis irregularidades no Contrato nº 144/
2018 - SGA. Objeto: Aquisição de cadeiras fixas e giratórias - Parecer Técnico-Jurídico nº 399/2021 - O Superintendente de
Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela aplicação da penalidade de multa, no valor de R$ 1.274,40
(um mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) à empresa UNNE Indústria e Comércio de Mobiliário e
Componentes Ltda., CNPJ nº 24.043.173/0001-55, resultante da multiplicação de 0,3% (três décimos por cento) por dia de
atraso (20 dias), sobre o valor total do ajuste, qual seja R$ 21.240,00 (vinte e um mil e duzentos e quarenta reais), por
inexecução contratual - Arts. 185, IV, 192, II, III e § 1º da Lei Estadual nº 9.433/2005. Salvador, 23 de agosto de 2021.

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020-EMBRAPA (Pregão Eletrônico nº 009/2020-

[...]

Ata de Registro de preços nº 007/2020-EMBRAPA de 03 (três) unidades de desktop, com 1 processador de 8 cores, 32GB de
RAM, 1 disco SSD de 512GB e 1 disco SATA de 2TB, e 1 placa de vídeo off-board (work station), com garantia de 60 (sessenta)
meses. Valor global: R$ 53.790,00 (cinquenta e três mil, setecentos e noventa reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária /Gestora: 40.601.0003 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de
Despesa 44.90.52.
*Retifica publicação do Diário da Justiça Eletrônico nº 2.874, do dia 02/06/2021.

[...]

DÉCIMA PRIMEIRA, sub-item 11.1.2 e item11.4, modificando o valor do contrato previsto na CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.4, bem como alteração do
APENSO I do Ajuste, relativo à Prestação de Serviços de Copa, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.
 
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
 
2.1 O valor global anual estimado constante na CLÁUSULA SÉTIMA item 7.4 passa de  R$ 1.244.036,76 (um milhão e duzentos e quarenta e quatro mil e
trinta e seis reais e setenta e seis centavos) para R$ 1.319.143,08 (um milhão, trezentos e dezenove mil cento e quarenta e três reais e oito centavos),
correspondente à revisão de preços de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022, que equivale a um acréscimo de aproximadamente 11,91%
para os postos de copeira e 1,62% para o posto de garçom, sobre os preços atualmente praticados.

[...]

máximo de 5 (cinco), e acompanhar, até fi nal julgamento, assistida por defensor legalmente habilitado, o Processo Adminis-
trativo Disciplinar instaurado com a fi nalidade de apurar e defi nir sua responsabilidade administrativa, por indícios de não 
devolução do valor de R$ 649,10 (seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos), recebido a título de adiantamento, 
conduta que, em tese, se amolda ao art. 203, II, item 28, da Lei Estadual nº. 2.322/1966 no alcance do art. 81 da mesma 
LEi, com violação dos art. 176, X, da Lei Estadual nº 6.677/94 e art.

[...]

unidades do Ministério Público do Estado da Bahia na Capital, englobando os postos de serviços de copeira e garçom. Objeto 
do aditivo: Promover a revisão de preços no contrato celebrado entre as partes em virtude de Convenção Coletiva de Trabalho 
2022/2022, modifi cando o valor global anual estimado atual de R$ 1.244.036,76 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil 
e trinta e seis reais, e setenta e seis centavos) para R$ 1.319.143,08 (um milhão, trezentos e dezenove mil, cento e quarenta e 
três reais e oito centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 
9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 002/2017-SGA.